
ROMANIA
JUDEŢULBOTOŞANI

MUNICIPIUL BOTOŞANI
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE
pentru aprobarea tarifelor de utilizare a standurilor pentru activităţicomerciale din incinta

Stadionului municipal

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI,

analizând propunerea domnului Primar Ovidiu Iuliao Portariuc pentru aprobarea tarifelor de
utilizare a staodurilor pentru activităţi comerciale din incinta Stadionului municipal, aflate in gestiune
Direcţiei de Servicii Publice, Sport şi Agrement,

văzând raportul de specialitate comun al Serviciului Patrimoniu şi Direcţiei de Servicii
Publice, Sport şi Agrement Botoşani, precum şi raportul de avizare al comisiei de specialitate a
Consiliului Local,

in conformitate cu dispoziţiile art. 15 pct.29, aoexa 3 din H.C.L. 262 din 2012, cu
modificările ulterioare, art. 867 - 870 din Legea TIr. 287/2009 privind Codul Civil, cu modificările şi

completările ulterioare, coroborate cu cele ale art. 36 alin. (2) lit. c) şi alin. (5) lit. a) şi ale art. 123 din
Legea TIr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

in temeiul art, 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale TIr. 215/2001, republicată în
Monitorul Oficial al României, Partea 1, TIr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările

ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

Ari. 1 Se aprobă tarifele de utilizare a standurilor pentru activităţi comerciale din incinta
stadionului municipal, după cum urmează:

a) - tarif de rezervare a staodului - 52,50 lei fără TVA pentru 30 zile. Suma plătită conferă dreptul
de rezervare a staodului şi dreptul de depozitare a agregatelor frigorifice, în limita suprafeţei. Plata se
efectuează aoticipat, până la data de 25 a fiecărei luni sau precedenta zi lucrătoare, pentru luna
următoare;

b) - tarif pentru desfăşurarea activităţii - 200 lei pe zi fără TVA. Suma se achită in ultima zi
lucrătoare ce precede data de desfăşurare a activităţii, până la ora 12.

Ari. 2 Direcţia Servicii Publice, Sport si Agrement Botoşaoi va duce la indeplinire prevederile
prezentei hotărâri.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

Consilier, Ursuleanu Gheorghe F rentin

Botoşani

Nr.239

CONTRASEMNEAZĂ,
Secretar, Ioan Apostu

.~

/ 1


